

**PROTOKÓŁ**  
**Z OBRAD LVII SESJI**  
**RADY GMINY SZCZERCÓW**  
**z dnia 25 stycznia 2024 r.**

Obrady LVII sesji Rady Gminy Szczerców odbyły się dnia 25 stycznia 2024 r. w Sali Konferencyjnej Urzędu Gminy w Szczercowie. Godzina rozpoczęcia 10<sup>00</sup>, godzina zakończenia 12<sup>22</sup>.

Zaproszeni goście:

- Wójt Gminy Szczerców - P. Krzysztof Kamieniak,
- Skarbnik Gminy Szczerców - P. Dorota Słowińska,
- Radca Prawny - P. Anna Samborska - Janura,
- Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych - P. Marek Kowal.

**Ad. 1)** Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców P. Barbara Szczepanik. Powitała przybyłych na obrady gości i radnych. Na podstawie listy obecności stwierdziła quorum - na 15 radnych, wszyscy obecni. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

**Ad. 2)** Uwag i poprawek do projektu porządku obrad nie zgłoszono.

**Ad. 3)** Za przyjęciem porządku obrad głosowano 15 głosami za.

**Ad. 4)** Uwagę do protokołu z poprzednich obrad zgłosił Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców, który poprosił o sprostowanie oczywistej pomyłki pisarskiej na str. 10 z zapisu „*Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców zapytał, czym jest spowodowane zabezpieczenie większej kwoty o 2 mld zł na wynagrodzenia dla nauczycieli?*” na „*Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców zapytał, czym jest spowodowane zabezpieczenie większej kwoty o 2 mln zł na wynagrodzenia dla nauczycieli?*”.

Za przyjęciem protokołu z poprzednich obrad z naniesioną poprawką głosowano 15 głosami za.

**Ad. 5)** Sprawozdanie Wójta nt. działań podjętych między sesjami.



Wójt Gminy Szczerców poinformował zebranych, o swojej aktywności w okresie międzysesyjnym oraz opowiedział o inwestycjach, jakie aktualnie realizowane są w gminie.

Następnie, Radny P. A. Pabiszak nawiązał do spotkania w dniu 5 stycznia br. w sprawie ponownego wyłożenia do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Osiny Kolonia wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

W dalszej kolejności, Radny P. C. Osiewała zabrał głos w sprawie wymiany transformatorów energetycznych w m. Grudna.

W odpowiedzi, Wójt Gminy Szczerców zapewnił, że zapozna zebranych z informacją uzyskaną z Zakładu Energetycznego w tym zakresie.

#### **Ad. 6) Sprawozdanie Przewodniczącej z działalności między sesjami.**

Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców poinformowała, w jakich uroczystościach wzięła udział w okresie międzysesyjnym oraz powiadomiła, że na bieżąco spotykała się z mieszkańcami na dyżurach i uczestniczyła w stałych komisjach rady. Następnie, Pani Przewodnicząca odczytała zebranych zaproszenie na koncert jubileuszowy z okazji 120-lecia Orkiestry Dętej OSP Szczerców, który odbędzie się 2 lutego br. o godz. 18<sup>00</sup>.

Następnie, Radny P. A. Pabiszak poinformował, że do dnia dzisiejszego wszyscy zainteresowani mogą składać uwagi do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Osiny Kolonia.

W odpowiedzi, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców wyjaśniła, że uwagi do w/w projektu zostały już złożone przez mieszkańców z terenu Gminy Szczerców.

#### **Ad. 7) Sprawozdanie Przewodniczących Komisji nt. działalności Komisji między sesjami.**

##### **Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu:**

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Sportu poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców, Kierownik Referatu Sportu, Turystyki i Rekreacji P. J. Piotrowski oraz Prezesi Klubów Sportowych i Stowarzyszeń korzystający z dotacji gminnej. Członkowie komisji zapoznali się z osiągnięciami klubów sportowych i stowarzyszeń oraz wypracowali plan pracy na 2024 rok.



### **Komisja Oświaty i Kultury:**

Przewodnicząca komisji P. M. Małecka poinformowała, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu komisji obecny był Wójt Gminy Szczerców oraz Kierownik Referatu Oświaty P. T. Rosiak. Członkowie komisji wypracowali plan pracy na 2024 rok oraz opinię do projektu uchwały mieszczącej się w zakresie kompetencji komisji.

### **Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami:**

Przewodniczący komisji P. Z. Węglewski poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu obecny był Wójt Gminy Szczerców i Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców. Członkowie komisji wypracowali plan pracy na 2024 rok oraz wypracowali opinię do projektów uchwał mieszczących się w zakresie kompetencji komisji. W sprawach różnych został postawiony wniosek o wyjaśnienie przyczyny usunięcia wiaty przystankowej w m. Tatar.

### **Komisja Rewizyjna:**

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej P. K. Drzazga poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji opracowali plan pracy na 2024 rok. W tym miejscu, Pan Przewodniczący odczytał zebrany w/w plan i poprosił o poddanie go pod głosowanie. Za przyjęciem planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok głosowano 15 głosami za.

### **Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego:**

Przewodniczący komisji P. W. Pacholak poinformował, że komisja spotkała się w okresie międzysesyjnym raz. Na posiedzeniu członkowie komisji wypracowali plan pracy na 2024 rok oraz zaopiniowali projekty uchwał budżetowych (tj. w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027, zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r. i udzielenia dotacji dla Powiatu Belchatowskiego, jak i OSP w Szczercowie).

### **Ad. 8) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.**

Obecna na sesji Skarbnik Gminy Szczerców przedstawiła zebrany zmiany, jakie nastąpiły w projekcie przedmiotowej uchwały w stosunku do materiałów, które zostały przekazane Radnym Gminy Szczerców wcześniej. Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024 - 2027 dokonano w związku ze zmianą planu wydatków majątkowych na 2024 r. Uległa



również zmianie kwota przychodów budżetu. W wykazie przedsięwzięć dokonano zmian poprzez zmianę limitu w zadaniu „Dotacje celowe – Program wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Szczerców”. Następnie, Pani Skarbnik przedstawiła zebrany projekt uchwały w/s zmiany budżetu Gminy Szczerców na 2024 r. również nawiązując do autopoprawki w tym zakresie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego P. W. Pacholak poinformował w jaki sposób procedowane są projekty uchwał przed wyrażeniem opinii przed członków komisji. Następnie poinformował, że Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Szczerców na lata 2024 - 2027.

Następnie, Radny P. A. Pabiszak poruszył temat braku zasadności remontu targowicy w Szczercowie, na który w budżecie gminy na 2024 r. zabezpieczono środki w wysokości 2.500,000 zł z uwagi na pytania ze strony mieszkańców, dlatego głosował przeciwko budżetowi.

Przewodnicząca i Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców wyrazili zgodne opinie, że na temat zakresu w/w remontu odbędzie się dyskusja z Kierownikiem Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych P. M. Kowalem w sprawach różnych. Pan Wiceprzewodniczący wyraził również swoje zdanie na temat głosowania nad projektami uchwał zauważając, że jest to indywidualna decyzja każdego z radnych.

W dalszej kolejności, w sprawie głos zabrała Radna P. D. Włodarczyk, która wskazała, że każdy z radnych ma prawo uczestnictwa w pracach Komisji Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego, gdzie może zgłaszać swoje uwagi do zaproponowanych w budżecie inwestycji. Radna przy tym zauważyła, iż Radny P. A. Pabiszak nie przybył na żadne z posiedzeń w/w komisji w celu wyrażenia swojego stanowiska.

W odpowiedzi, Radny P. A. Pabiszak wskazał, iż wyraża tylko opinię mieszkańców.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 1 osobie przeciw i 1 osobie wstrzymującej się od głosu.

**Ad. 9) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.**



Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany budżetu gminy Szczerców na 2024 r.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 1 osobie przeciw i 1 osobie nieobecnej usprawiedliwionej.

**Ad. 10) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielania Powiatowi Bełchatowskiemu pomocy finansowej na realizację zadania „Odtworzenie stanu pierwotnego chodnika w ciągu drogi powiatowej Nr 1918E na odc. od DW Nr 483 do DG Nr 101072E w kierunku msc. Niwy.**

Radna P. T. Pabiś poinformowała, że z informacji uzyskanych ze Starostwa Powiatowego w Bełchatowie wynika, iż w/w inwestycja niedługo zostanie rozpoczęta z uwagi na dokonanie już wyboru Wykonawcy zadania.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 13 głosami za, przy 2 osobach przeciw.

**Ad. 11) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielania pomocy finansowej Powiatowi Bełchatowskiemu na realizację zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Szczerców w 2024 roku.**

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s udzielania pomocy finansowej Powiatowi Bełchatowskiemu na realizację zadania w zakresie publicznego transportu zbiorowego w powiatowych przewozach pasażerskich na terenie Gminy Szczerców w 2024 roku.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 12) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Borowa.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Borowa.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 13) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców**



Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Brzezie.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 14) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Chabielice.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Chabielice.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 15) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Dubie.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Dubie.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 16) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Grudna.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Grudna.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 17) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Janówka.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Janówka.



Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 18) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Kieruzele.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Kieruzele.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 19) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Lubiec.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Lubiec.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 20) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Magdalenów.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Magdalenów.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 21) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Niwy.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Niwy.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 22) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Osiny.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Osiny.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 23) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Polowa.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Polowa.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 24) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Podklucze.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Podklucze.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 25) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Podżar.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Podżar.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 26) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Rudzisko.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Rudzisko.





Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 27) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Szczercowska Wieś.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Szczercowska Wieś.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 28) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Stanisławów Pierwszy.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Stanisławów Pierwszy.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 29) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Stanisławów Drugi.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Stanisławów Drugi.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 30) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Tatar.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Tatar.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 31) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Zbyszek.**



Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Zbyszek.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 32) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Szczerców.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zarządzenia wyborów Sołtysa i Rady Sołeckiej jednostki pomocniczej Gminy Szczerców - Sołectwa Szczerców.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 33) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szczerców na rok 2024.**

Komisja Oświaty i Kultury pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szczerców na rok 2024.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 34) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s zmiany Uchwały Nr XXIII/265/21 z dnia 22 stycznia 2021 r. Rady Gminy Szczerców w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczerców na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Szczerców.**

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami P. Z. Węglewski poinformował, że członkowie komisji nie opiniowali w/w projektu.

Wójt Gminy Szczerców zabrał głos w sprawie powyższego projektu uchwały wskazując, że była dyskusja w tym zakresie.



Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców zarządziła przerwę w celu odsłuchania ostatniego nagrania z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami w celu sprawdzenia, czy omawiany projekt uchwały został zaopiniowany przez członków komisji.

Po przerwie, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami poinformował, że Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s zmiany Uchwały Nr XXIII/265/21 z dnia 22 stycznia 2021 r. Rady Gminy Szczerców w sprawie przyjęcia zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Szczerców na dofinansowanie wymiany źródeł ciepła i zakupu wraz z montażem odnawialnych źródeł energii w celu ograniczenia niskiej emisji na terenie Gminy Szczerców.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 35) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczercowie.**

Komisja Budżetu, Polityki Gospodarczej i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s udzielenia dotacji z budżetu Gminy Szczerców dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Szczercowie.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 36) Rozpatrzenie projektu uchwały w/s nieodpłatnego przekazania środków trwałych na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Szczerców.**

Komisja Rolnictwa, Mienia Komunalnego i Gospodarki Gruntami pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w/s nieodpłatnego przekazania środków trwałych na rzecz Zakładu Gospodarki Komunalnej Gminy Szczerców.

Za podjęciem przedmiotowej uchwały głosowano 15 głosami za.

**Ad. 37) Sprawy różne - interpelacje i wnioski.**

W pierwszej kolejności, Radny P. Z. Węglewski postawił wniosek o wystosowanie pisma do Wód Polskich o pilne wyczyszczenie rzeki Pilski i kanałów A i B rzeki Ścichawki.



Następnie, na posiedzenie sesji przybył Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych P. M. Kowal w sprawie remontu targowicy w Szczercowie. Pan Kierownik poinformował o kosztach oraz zakresie inwestycji odpowiadając na pytania zainteresowanych w tym zakresie.

W dalszej kolejności, Radny P. A. Pabiszak poruszył temat remontu wodociągu w m. Lubośnia, wniosków mieszkańców składanych o dotację unijną w 2023 r., kosztorysu budowy Gminnego Ośrodka Kultury oraz dostosowania budynków Szkoły Podstawowej w Osinach i Chabielicach do wymogów ppoż. Z kolei, Wiceprzewodniczący Rady Gminy Szczerców P. W. Pacholak zapytał o remont budynku po ks. Baranowiczu, a Radna P. K. Rzepkowska o sposób wykorzystania zakupionego budynku przy deptaku oraz o planowaną inwestycję przebudowy ul. Częstochowskiej.

Wyjaśnień w zakresie powyższych zagadnień udzielił Wójt Gminy Szczerców (odnośnie remontu wodociągu w m. Lubośnia, sposobu wykorzystania zakupionego budynku przy deptaku, kosztorysu budowy Gminnego Ośrodka Kultury oraz dostosowania budynków Szkoły Podstawowej w Osinach i Chabielicach do wymogów ppoż) oraz planowanej inwestycji przebudowy ul. Częstochowskiej), a Kierownik Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych P. M. Kowal (odnośnie remontu wodociągu w m. Lubośnia, wniosków mieszkańców składanych o dotację unijną w 2023 r. i remontu budynku po ks. Baranowiczu).

Ponadto, Przewodnicząca Rady Gminy Szczerców zaprosiła wszystkich mieszkańców na 32 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbędzie się na Wyspie w Szczercowie.

**Ad. 38)** Przewodnicząca Rady Gminy zakończyła dyskusję i zamknęła obrady LVII sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

*Protokołowała:*

  
*Aneta Matlas*

  
Przewodnicząca  
Rady Gminy Szczerców  
Barbara Szczepanik